



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 466 – Nova Santa Bárbara, Paraná Sexta-Feira, 06 de Março de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02
Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e	Atalia	UN	1.242,00	1,6530	2.049,30

			ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.					
1	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	Doce Grão	UN	1.076,00	6,3888	6.864,88
1	8	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação	Ram pinelli	UN	1.540,00	9,25500	14.245,00

			Vigente.					
1	13	5749	Biscoito amanteigado de leite 335 gr.	Renata	PCTE	40,00	2,15	86,00
1	19	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.	Arcor	PCTE	93,00	18,50	1.720,50
1	21	4339	Caldo de carne com 6 tabletes	Apti	UN	20,00	0,70	14,00
1	23	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes	Ariscio	UN	30,00	1,45	43,50
1	27	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/36 unid	Husker	PCTE	15,00	5,50	82,50
1	28	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervoses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	Minas Meat	KG	1.690,00	12,80	21.632,00
1	29	722	Carne bovina	Mina	KG	1.680,	11,6	19.48

			(moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervoses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	s Meat		00	0	8,00
1	30	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	Minas Meat	KG	1.280,00	12,25	15.680,00
1	32	791	Chiclete caixa com 100 unid sabor tutti frutti	Buzzy	CX	10,00	3,55	35,50
1	36	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	Maringá	KG	1.457,50	9,10	13.263,25
1	39	4350	Creme para Chantilly Embalagem 1 (um) litro Ingredientes: Açúcar, óleo vegetal hidrogenado, xarope de glicose, amido modificado, proteínas do leite, emulsificantes ésteres de ácido acético e mono e diglicerídeos e aromatizantes.	Amélia	LT	10,00	8,80	88,00
1	41	6377	Doce de abóbora. Caixa com 50 unidades	Baronesa	CX	12,00	12,00	144,00
1	42	637	Doce de batata	Baro	CX	12,00	14,9	178,8

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

		6	doce. Caixa com 50 unidades	nesa			0	0
1	45	6379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	Baronesa	CX	12,00	12,00	144,00
1	46	6171	Doce tipo goma americana. Embalado individualmente, cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 a 25 gramas. Sabor frutas sortidas: Abacaxi, laranja, limão, morango, e uva. Coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes artificiais e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 30 embalagens	Dori	CX	42,00	13,80	579,60
1	48	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	Sofruta	LATA	160,00	8,00	1.280,00
1	55	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	Amalham	UN	5,00	9,70	48,50
1	61	719	Gelatina em pó Sabor a definir. Embalagem c/ 85 gramas, caixa com 36 unidades.	Atalia	CX	160,00	17,70	2.832,00
1	66	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-	Boochi	CX	30,00	5,15	154,50

			frutti, colorida artificialmente.: Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio:0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g					
1	67	5266	logurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.	Paulista	UN	80,00	2,40	192,00
1	68	5262	logurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmim e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante	Lactobom	LT	1.700,00	2,60	4.420,00

			pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.					
1	69	738	Leite condensado. Embalagem com 395 gr	Mara joara	UN	90,00	2,33	209,70
1	70	816	Leite de coco Ingredientes: Leite de coco, estabilizante, INS 460i, espessante INS 466, conservantes INS 211, INS 223 e acidulante INS 330. Não contém glúten. Vidro com 200 ml.	Sergi pe	VD	10,00	1,49	14,90
1	73	4357	Linguíça calabresa defumada Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).	Sadi a	KG	20,00	12,50	250,00
1	74	4358	Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto	Friell a	KG	1.177,00	10,60	12.476,20

			normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.					
1	76	701	Macarrão Instantâneo embalagem com 85g de sabores variados.	Rena ta	PCTE	20,00	0,60	12,00
1	78	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente . A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	Borto lini	PCTE	620,00	1,23	762,60
1	81	702	Margarina vegetal com sal, cremosa, c/ no mínimo 65% de lipídios c/ 500 gramas	Coa mo Família	PT	1.463,00	2,55	3.730,65
1	83	4360	Massa para pastel Rolo com 500g. Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, urucum e cúrcuma (corantes naturais) e sorbato de potássio (conservante). Contém glúten.	São Luca s	ROL O	20,00	3,65	73,00
1	88	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição	Stell a	LAT A	170,00	1,00	170,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gr, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.					
1	100	711	Peito de Frango embalado fechada.	Maringá	KG	1.500,00	5,25	7.875,00
1	107	783	Presunto cozido, sem capa de gordura, fatiado	Sadia	KG	130,00	17,00	2.210,00
1	109	436	Queijo tipo mussarela, fatiado	Paladar	KG	130,00	17,00	2.210,00
1	112	437	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades	Antarctica	FD	50,00	23,40	1.170,00
1	119	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	Copacol	KG	1.350,00	4,90	6.615,00
1	122	437	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	Sadia	KG	244,00	15,30	3.733,20
1	12	732	Vinagre de álcool	Cast	UN	2,00	2,28	4,56

3		com limão Embalagem de 750 ml	elo					
TOTAL								146.782,64

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA 0397438850
CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02
Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	ite	Cód	Descrição do	Marca	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	igo	produto/serviço	do	ade	idade	o	total
		do		produt	de		unitá	
		pro		o	medi		rio	
		du			da			
		to/						
		serv						
		ço						
1	89	436	Mini Croissant (salgado)	Fabricação Própria	KG	130,00	18,70	2.431,00
1	90	436	Mini Pão francês 25 gramas (kilo)	Fabricação Própria	KG	250,00	6,75	1.687,50
1	99	704	Pão francês 50 gramas	Fabricação Própria	KG	2.340,00	6,75	15.795,00
1	118	616	Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir	Fabricação Própria	KG	40,00	14,50	580,00
TOTAL								20.493,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: Atacado Maringá Industria e Comercio de Alimentos Ltda
CNPJ sob nº. 72.272.149/0001-30

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 - CEP: 87065-210 - Bairro: Parque Industria, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	7	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg. Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NUTRIM AIS	UN	205,00	9,15	1.875,75
1	10	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	ARAGONES	UN	20,00	2,18	43,60
1	11	6170	Bala macia. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	PIETRO BON	PCTE	110,00	3,50	385,00
1	12	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 1kg	PIETRO BON	PCTE	80,00	5,04	403,20
1	14	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	LIANE	PCTE	30,00	2,10	63,00
1	16	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Tipo Cream Cracker. Pacote com 400 gramas	FESTIVA	UN	1.730,00	1,94	3.356,20
1	20	3660	Café torrado, moído, puro e forte, alto vácuo c/ selo pureza ABIC, emb Café torrado, moído, puro e forte, alto vácuo c/ selo pureza ABIC, embal. 500 gramas.	CEREJA	PCTE	1.006,00	4,55	4.577,30
1	34	723	Colorau (colorifício) em pó pacote c/ 500 gramas.	CATEMAR	PCTE	172,00	1,50	258,00

1	37	4349	Creme de cebola, pacote 68 gr.	KITANO	PCTE	340,00	2,25	765,00
1	38	797	Creme de Leite 200 gr	LIDER	UN	380,00	1,12	425,60
1	43	6378	Doce de leite. Caixa com 50 unidades	NUTRIBON	CX	12,00	8,63	103,56
1	44	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	TRIANGULO	UN	470,00	1,77	831,90
1	50	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	QUERO	UN	430,00	3,40	1.462,00
1	53	716	Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e acido fólico. Contém Glúten.	BADOTI	PCTE	412,00	7,65	3.151,80
1	56	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 48x 10gr)	FERMIX	CX	55,00	21,42	1.178,10
1	63	737	Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 gramas.	JANDAIA	UN	250,00	5,30	1.325,00
1	71	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem	POLLY	PCTE	3.210,00	6,24	20.030,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.					
1	80	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substância comestível sem corante, 500 gr	SUAVIT	UN	196,00	1,75	343,00
1	82	6380	Margarina vegetal SEM SAL, cremosa, c/ no mínimo 80% de lipídios. Pote com 500 gr.	QUALY	PT	20,00	3,58	71,60
1	87	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas saudias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	JUSSAR A	LATA	180,00	8,10	1.458,00
1	92	731	Molho de soja,	DUSUL	UN	126,00	3,00	378,00

			embalagem contendo 900 ml.					
1	93	1092	Óleo de girassol frasco com 900 ml	SUAVIT	UN	12,00	5,25	63,00
1	94	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	1.110,00	2,75	3.052,50
1	97	4364	Paçoca de amendoim, pacote com 50 unidades	NUTRIB ON	PCTE	12,00	9,94	119,28
1	98	4365	Paçoca de rolha de amendoim Ingredientes: Amendoim, açúcar, fécula de mandioca, Farinha de mandioca, sal. Não Contém Glúten pacote com 50 unidades	NUTRIB ON	PCTE	15,00	9,97	149,55
1	102	759	Pipoca de milho doce Composta de milho canjicado e açúcar. Embalagem de saco de polietileno de 50gr. Fardo com 50 pacotes	KELI KER	FD	78,00	22,00	1.716,00
1	111	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	BEFRIC OL	FD	40,00	10,92	436,80
1	113	5264	Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades	REFRIK O	CX	105,00	16,50	1.732,50
1	115	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substâncias permitidas;	GALO	PCTE	1.360,00	1,95	2.652,00
1	121	5265	Suspiro doce. Caixa com 50 unidades.	NUTRIB ON	CX	12,00	12,11	145,32
1	124	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	HEINIG	UN	170,00	1,00	170,00
1	125	5750	Wafer 115 gr. Sabor a definir	TODES CHINI	PCTE	30,00	0,90	27,00
TOTAL								52.749,96

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2015 –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2015 –
PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015**

**DETENTORA DA ATA: D´MILLE IND E COM DE PROD
ALIM LTDA**

CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12
Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 - CEP: 86200-000 - Bairro: Pq
Indl, Ibioporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins
Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	l	Cód	Descrição do	Mar	Unid	Quant	Preç	Preç
te	tem	igo	produto/serviço	a do	de	idade	o	total
		do		pro	me		unitá	
		pro		du	di		rio	
		du/serviço		to	da			
1	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	SUPER SUCAR	UN	30,00	1,64	49,20
1	4	4380	Adoçante líquido. Embalagem com 100 ml	MAGRO	UN	5,00	1,47	7,35
1	5	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	CATEMARR	UN	175,00	2,60	455,00
1	6	794	Amido de milho embalagem de 1 kg	DMILLE	UN	196,00	2,00	392,00
1	9	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.	PALMEIRA	UN	100,00	3,29	329,00
1	15	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Bolacha (biscoito) doce sabor maisena. Pacote de 400 gramas	LUAM	UN	1.742,00	1,96	3.414,32
1	17	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem	BAUDUCO	UN	1.120,00	0,65	728,00

			individual de 40 gr.					
1	22	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástico com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	TEMPERART	PCTE	160,00	4,58	732,80
1	24	4341	Caldo de Galinha, com 6 tabletes	SOLDOORIENTE	UN	30,00	0,74	22,20
1	25	5746	Caldo de legumes, com 6 tabletes	SOLDOORIENTE	CX	20,00	0,86	17,20
1	26	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	CATEMARR	UN	590,00	1,49	879,10
1	31	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 200	MISAO	CX	1.145,00	2,48	2.839,60
1	33	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco parcialmente	DMILLE	PCTE	230,00	0,99	227,70

			desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.						
1	47	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIAS VERDE	LATA	100,00	1,090	109,00	
1	49	788	Extrato de tomate 350 Gramas	BONARE	UN	164,00	1,090	178,76	
1	51	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	JAJU	PCTE	100,00	3,260	326,00	
1	52	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	DMILLE	PCTE	246,00	1,550	381,30	
1	54	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	GRAO REAL	PCTE	1.336,00	3,090	4.128,24	
1	57	708	Fermento em pó químico, embalagem de 100 gr.	DMILLE	UN	270,00	1,090	294,30	
1	58	5261	Flocos de milho açucarado Ingredientes: Milho, açúcar, extrato de malte, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B12, C, niacina e ácido fólico,	ALCA FOODS	UN	850,00	8,320	7.072,00	

			minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Peso líquido 2 kg.						
1	60	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	ZANIN	PCTE	556,00	0,950	528,20	
1	64	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 500 gramas.	ALLNUTRI	UN	250,00	5,300	1.325,00	
1	65	4354	Goiabada, embalagem de 500 gr	XAVANTE	UN	60,00	2,280	136,80	
1	72	3659	Leite Integral UHT Longa Vida, caixa com 12 embalagens de 01 litro (12x1).	LATCO	CX	436,00	21,75	9.483,00	
1	75	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glícídios =73g	DMILLE	PCTE	20,00	1,290	25,80	
1	77	3667	Macarrão para sopa tipo letrinha colorido Seca, com ovos, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045gr de colesterol por	GERMAN	PCTE	100,00	2,190	219,00	

			quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13gr por 100gr. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.						
1	79	814	Macarrão tipo espaguete seca, com ovos. Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	DMIL LE	PCT E	622,00	1,20	746,40	
1	85	744	Milho para canjiquinha (quirerinha) Embalagem de 500 gr.	CAT EMA R	PCT E	450,00	0,80	360,00	
1	86	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	CAT EMA R	PCT E	430,00	1,09	468,70	
1	91	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	STIV AL	UN	88,00	1,52	133,76	
1	95	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	CAT EMA R	PCT E	176,00	1,25	220,00	
1	106	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1	NUT RIN GA	PCT E	220,00	3,54	778,80	

			Kg.						
1	108	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SEL ETE	PCT E	60,00	1,00	60,00	
1	110	6394	Refresco em pó instantâneo. Adoçado. 30 gr. Varios sabores.	FRU CTU S	UN	120,00	0,45	54,00	
1	116	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	POP	PCT E	246,00	0,70	172,20	
1	120	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 ML. Ingrediente: Água conservadoras, metebissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.	SER IEGY	UN	30,00	2,60	78,00	
TOTAL									37.372,73

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: LUCAS DE MELLO GODOY & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 18.114.301/0001-01

Rua Jose Coutinho Bezerra, 771 - CEP: 86250-000 - Bairro: Recanto das Arvores, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	35	724	Coxa e sobre coxa de frango	F MARI NGA	KG	100,00	4,98	498,00
1	59	698	Frango congelado inteiro	F MARI NGA	UN	60,00	4,70	282,00
TOTAL								780,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2015 –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2015 –
PMNSB****OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015****DETENTORA DA ATA: LUIZ CARLOS MUNHOZ -
SUPERMERCADO – ME**
CNPJ sob nº. 78.434.198/0001-09
Av. Dep. Nilson Ribas, 695 - CEP: 86315-000 - Bairro:
Centro, Santo Antônio do Paraíso/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins
Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Cód igo do prod uto/ serv iço	Descrição do produto/serviço	Mar ca do prod uto	Unid ade de medi da	Quant idade	Preç o unit ário	Preç o total
1	96	574 5	Ovo de chocolate ao leite. Aproximadamente 125 gramas	Paraí so	UN	1.200, 00	4,50	5.400, 00
TOTAL								5.400, 00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2015 –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2015 –
PMNSB****OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015****DETENTORA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP**
CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05
Rua Pres. Getulio Vargas, 908 - CEP: 86220-000 - Bairro:
Centro, Assaí/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins
Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Cód igo do prod uto/ serv iço	Descrição do produto/serviço	Mar ca do prod uto	Unid ade de medi da	Quant idade	Preç o unit ário	Preç o total
1	10 3	617 4	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso unitário de 15 gramas. Entrega	KISS	PCT E	28,00	8,99	251, 72

							em pacotes com 50 unidades.					
TOTAL											251, 72	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2015 –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015 –
PMNSB****OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene
pessoal e outros.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015****DETENTORA DA ATA: ASTRA COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ sob nº. 06.137.492/0001-48
Rua Aratinga, 140 - CEP: 86027-050 - Bairro: Vila Yara,
Londrina/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins
Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Cód igo do prod uto/ serv iço	Descrição do produto/serviço	Mar ca do prod uto	Unid ade de medi da	Quant idade	Preç o unit ário	Preç o total
1	8	638 7	Álcool gel asséptico 70%- refil 700 gr	BEL AQU IMIC A	UN	20,00	4,90	98,0 0
1	24	527 6	Bacia plástica grande, 40 cm, 16 litros	ARQ PLA ST	UN	10,00	5,00	50,0 0
1	25	521	Bacia plástica, resistente, tamanho pequeno	ARQ PLA ST	UN	10,00	2,65	26,5 0
1	35	442 8	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não saí na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar	SUN LAU	UN	60,00	14,2 0	852, 00

			a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml.					
1	70	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	CRIS TAL COP OS	CX	73,00	58,25	4.25 2,25
1	71	428	Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades.	CRIS TAL COP OS	CX	40,00	67,25	2.69 0,00
1	72	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	CRIS TAL COP OS	CX	27,00	58,65	1.58 3,55
1	84	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	LILY	UN	1.680,00	1,08	1.81 4,40
1	87	4436	Dispensador para sabonete líquido Dispensador para sabonete líquido – hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	PRE MIS SE	UN	15,00	17,60	264,00
1	124	1205	Fralda descartável tamanho EG embalagem c/ 20 unid.	BAB Y WILL Y	PCT E	150,00	12,50	1.87 5,00
1	126	1301	Fralda descartável tamanho GG embalagem c/ 24 unid.	BAB Y WILL Y	UN	150,00	12,50	1.87 5,00
1	127	4246	Fralda descartável tamanho M embalagem c/ 26 unid.	BAB Y WILL Y	PCT E	103,00	12,50	1.28 7,50
1	12	130	Fralda geriátrica com	SLIM	PCT	3,00	12,5	37,5

	9	0	gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 8 unidades - Tamanho G - Peso 70 a 90 kg					E		0	0
1	149	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	ALP ES	UN	1.136,00	1,80	2.04 4,80			
1	150	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	ALP ES	UN	110,00	2,05	225,50			
1	161	487	Mangueira plástica Cristal Transparente 3/16 Polegada 50 Metros Em PVC Transparente, Rolo com 50 Metros, Espessura da parede: 2,0 mm	MAN LUP LASE T	UN	5,00	58,00	290,00			
1	164	566	Pá para lixo, cabo médio, em plástico resistente.	ASQ PLA ST	UN	20,00	4,96	99,20			
1	174	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm.	ITAT EX	UN	102,00	2,45	249,90			
1	179	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	FOFI NHO	FD	222,00	48,60	10.789,20			
1	182	564	Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindo 230x270 mm. Pcte 250 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes.	BEL A VIST A	FD	200,00	7,60	1.520,00			
1	207	432	Rodo de borracha dupla - 50 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 50 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo	NOG UEIR A	UN	100,00	4,50	450,00			

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.					
1	204728		Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	NOGUEIRA	UN	30,00	4,50	135,00
1	205759		Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	NOGUEIRA	UN	3,00	8,20	24,60
1	2163849		Sabonácea cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	SANY	UN	60,00	2,30	138,00
1	2163878		Sabonete liquido, aloe e vera, para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	BELQUIMICA	UN	6,00	14,16	84,96
1	215899		Saco alvejado 50/80 lts. Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível	ITATEX	UN	85,00	2,20	187,00
1	22576		Saco plástico para	PLA	UN	2.000,	0,15	300,

	53		Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável)	STP EROLA		00		00
1	225607		Saco plástico para Lixo hospitalar 100 litros de cor branca Com identificação de lixo contaminado.	PLASTP EROLA	UN	300,00	0,37	111,00
1	225608		Saco plástico para Lixo hospitalar 30 litros de cor branca Com identificação de lixo contaminado.	PLASTP EROLA	UN	300,00	0,20	60,00
1	2363911		Sapólio em pedra. Pacote com 200 gr	SANY	PCTE	50,00	2,05	102,50
TOTAL								33.517,36

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: Atacado Maringá Industria e Comercio de Alimentos Ltda

CNPJ sob nº. 72.272.149/0001-30

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 - CEP: 87065-210 - Bairro: Parque Industria, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	1173	Abridor de latas e garrafas 8.5cm X 2cm X 15cm (comprimento x largura x altura), peso líquido: 0,03 Kg	GALITOS	UN	2,00	1,10	2,20
1	2	616	Absorvente feminino médio. Pcte com 10 unid.	MULHERATIVA	PCTE	35,00	1,30	45,50
1	4	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto	BRILMAX	UN	1.258,00	1,25	1.572,50

			de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.					
1	10	4375	Aparelho de tricotomia (barba) Aparelho de tricotomia (barba) – material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	BIC	UN	40,00	0,80	32,00
1	22	562	Avental Impermeável de napa ou vinil	COPA TEX	UN	55,00	2,25	123,75
1	26	5755	Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros.	ARQP LAST	UN	13,00	4,40	57,20
1	27	437	Balde em plástico resistente. Capacidade 10 litros. Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 10 litros.	ARQP LAST	UN	6,00	3,70	22,20
1	28	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 15 litros.	ARQP LAST	UN	37,00	4,80	177,60
1	32	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLY BABY	UN	100,00	4,50	450,00

1	33	5288	Bico de mamadeira Em silicone, desenho anatômico, com formato do seio materno, com furo com diâmetro de 0,4mm	LOLY BABY	UN	100,00	10,30	1.030,00
1	43	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	ISOT ERM	UN	2,00	69,50	139,00
1	44	80	Caixa isopor 21 litros.	ISOT ERM	UN	4,00	26,00	104,00
1	52	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	PRIN CESA	UN	53,00	1,65	87,45
1	53	518	Coador de papel nº 103, grande, pcte com 30 unid.	BRIGI TA	UN	42,00	2,50	105,00
1	57	498	Colher de plástico transparente embalagem com 10 unid	FORF EST	UN	50,00	4,00	200,00
1	58	6182	Colher de plástico transparente embalagem com 50 unid	FORF EST	PCT E	10,00	18,00	180,00
1	65	6384	Condicionador uso adulto Para todos os tipos de cabelo. Embalagem 300 ml	NEUT ROX	UN	10,00	5,85	58,50
1	73	4432	Corde de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	SUPE RCO RDA	UN	15,00	1,15	17,25
1	79	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Q'BO A	UN	350,00	2,90	1.015,00
1	80	466	Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida, embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto	ALPE S	UN	150,00	1,90	285,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			citriadora, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero ESTireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa.						
1	81	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	ALPES	UN	1.024,00	3,00	3.072,00	
1	85	510	Detergente para uso geral concentrado 500 ml Ingredientes ativos: Ácido dodecil benzeno sulfônico, formol, solvente, tensoativo, sequestrante, neutralizante, perfume, coadjuvante, corante e veículo. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem.	ALPES	UN	180,00	2,90	522,00	
1	86	443	Dispensador de	BELL	UN	15,00	18,3	274,8	

		5	papel toalha Dispensador de papel toalha – hospitalar interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	PLUS				2	0
1	88	511	Embalagem plástica tipo sacola c/ 38 x 40 cm.	LIBERPLAST	UN	300,00	0,18	54,00	
1	89	573	Embalagem plástica, capacidade para 5 kg.	PLASTRELA	UN	300,00	0,39	117,00	
1	94	48	ESCOVA DENTAL Pcte com 3 unidades	SORRISO	UN	10,00	11,00	110,00	
1	95	593	Escova para vaso sanitário	ARQPLAST	UN	20,00	2,80	56,00	
1	105	504	Esponja para banho.	OBERFRESH	UN	100,00	1,40	140,00	
1	114	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	MARTINS	UN	120,00	1,49	178,80	
1	122	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	CAVALO VERMELHO	UN	104,00	1,58	164,32	
1	125	1206	Fralda descartável tamanho G embalagem c/ 24 unid.	MEUBEBE	PCTE	153,00	12,30	1.881,90	
1	128	4247	Fralda descartável tamanho P embalagem c/ 32 unid.	MEUBEBE	PCTE	33,00	12,30	405,90	
1	132	1136	Garrafa térmica 3 litros	INVICITA	UN	5,00	38,00	190,00	
1	135	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	INVICITA	UN	10,00	25,50	255,00	
1	136	6185	Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 240 Gr	BALBO	UN	7,00	3,17	22,19	
1	143	516	Koثرine embalagem com 30 ml.	KOTHRINE	UN	125,00	7,90	987,50	
1	144	5757	Lâmina para aparelho tricotomia	BIC	UN	10,00	11,50	115,00	

			embalagem com 5 lâminas					
1	147	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	ALPES	UN	250,00	2,030	507,50
1	151	5282	Limpador para uso geral concentrado. Embalagem 500 ml. Composição: sequestrante, alcalinizante, preservativo, corante e perfume. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem.	ALPES	UN	50,00	2,750	137,50
1	159	5778	Mamadeira 250 ml Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Medida: 20 x 6 x 6 cm.	LOLYBABY	UN	50,00	13,50	675,00
1	160	641	Mamadeira 260 ml acompanhando bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	LOLYBABY	UN	50,00	13,00	650,00
1	173	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.:	NAVITEX	PCTE	130,00	6,90	897,00

			42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.					
1	176	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm.	MARTINS	UN	120,00	4,90	588,00
1	178	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	GIOPACK	UN	20,00	3,30	66,00
1	180	605	Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas).	ECOLOGOY	FD	240,00	7,00	1.680,00
1	186	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	RAYOVAC	PCTE	30,00	3,30	99,00
1	188	266	Pilha alcalina AAA 1,5V. Pcte com 4 unidades	RAYOVAC	UN	40,00	4,30	172,00
1	189	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	RAYOVAC	PCTE	50,00	7,65	382,50
1	191	4448	Plástico filme para alimentos, rolo com 30 mts	GIOPACK	ROL	69,00	2,90	200,10
1	202	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	PRIMAVERA	PCTE	130,00	1,40	182,00
1	205	4455	Recipiente para lixo com tampa 60 litros.	ARQPALAST	UN	10,00	27,40	274,00
1	206	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLLO	UN	140,00	3,50	490,00

1	21 2	418	Sabão em pedra neutro A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	BARRA NOVA	UN	311,00	3,00	933,00
1	21 5	109	Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce. Caixa com 12 unidades	BELL PLUS	UN	24,00	54,50	1.308,00
1	21 6	461	Sabonete liquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	SMEL L	UN	46,00	13,89	638,94
1	21 8	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	MOTIVUS	UN	354,00	0,70	247,80
1	22 0	588	Saco plástico para embalagem medindo 30 x 40 cm. Rolo com 500 embalagens	GIOPACK	UN	18,00	16,00	288,00
1	22 1	475	Saco plástico para embalagem medindo 50 x 30 cm. Rolo c/ 500 embalagens.	GIOPACK	ROL	10,00	18,00	180,00
1	22 2	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLASTPEROLA	UN	43.300,00	0,44	19.052,00
1	23 3	452	Shampoo Infantil para cabelo	TRALALA	UN	150,00	5,55	832,50

			embalagem 350 ml.					
1	24 8	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	PREFERIDA	UN	199,00	4,30	855,70
TOTAL								45.587,10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.
VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: BCM K DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
 CNPJ sob nº. 05.108.407/0001-50
 AV. dos Estudantes, 2230 - CEP: 86200-000 - Bairro: Boa Vista, Ibiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Item	Quantidade	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	5	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	Itaja	UN	380,00	3,23	1.227,40
1	6	16	Álcool etílico - hidratado 92,8º INPM (95,26º GL), para limpeza geral.	Itaja	UN	320,00	3,78	1.209,60
1	7	4374	Álcool gel asséptico 70%-galão 5 litros álcool especial germicida • Seca, desinfeta e higieniza as mãos. Próprio para uso em saboneteiras para refil e reservatório • Álcool gel a 70%%, composto por uma associação de bactericida com um álcool especial de ação germicida. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool.	All Gel	GL	31,00	29,50	914,50
1	104	401	Espanja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	British	UN	620,00	0,51	316,20
1	137	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	Madilon	UN	565,00	0,70	395,50
1	148	463	Limpador amoniacal	Belaquimi	UN	100,00	18,18	1.818,00

			concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	ca				
1	157	454	Luva de Borracha PVC (M e G) Cor laranja	Promat	UN	153,00	2,04	312,12
1	172	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm	Sacaria N	UN	50,00	2,58	129,00
1	175	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa.	Sacaria N	UN	50,00	1,25	62,50
1	210	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	Limpere	UN	140,00	3,19	446,60
1	211	402	Rodo de espuma com Tampinha Com cabo inclinado em madeira tratada e polida.	Limpere	UN	197,00	4,36	858,92
1	213	407	Sabão em Pó. Caixa 1 kg Para lavar roupas. Comp.: Tensoativo, aniônico, tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, sinergista, corantes, essência, alvejante, carga e água. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Uso doméstico, biodegradável, com ação biológica e de amaciamento composição deverá estar expressa embalagem, que deverá ser firme/resistente. Caixa 1 kg.	Breeze	CX	836,00	3,48	2.909,28
1	226	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	Bela past	PCTE	1.112,00	1,17	1.301,04
1	22	403	Saco sem alvejar	Saca	UN	50,00	1,72	86,00

	9		(grande)	ria N				0
1	24 7	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com cabo em madeira.	Pero vinha	UN	649,00	8,09	5.250,41
TOTAL								17.237,07

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA

CNPJ sob nº. 10.769.989/0001-56

Avenida 19 Dezembro, 1187 - CEP: 86200-000, Ibiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	lte	Cód	Descrição do	Marc	Unid	Quant	Preç	Preç
te	m	igo	produto/serviço	a do	dad	idade	ço	o
		do		do	e de		unit	total
		prod		prod	med		ário	
		uto/		uto	ida			
		serv						
		ço						
1	13	1218	Assadeira de alumínio retangular nº 6 com laças dobráveis em alumínio. Dimensões: Comprimento: 50 cm; largura: 34 cm; Altura: 7 cm	CAMPEAO	UN	2,00	69,80	139,60
1	49	5756	Caneca em alumínio revestido em teflon. 2 litros	INGA	UN	7,00	24,50	171,50
1	59	4312	Colher de polietileno. Tamanho grande Colher p/ Arroz - Lâmina de aço com Cabo de madeira Ipê.	CAMPEAO	UN	2,00	20,90	41,80
1	62	5768	Colher grande de atileno	NADIR	UN	5,00	9,30	46,50
1	76	5771	Cumbuca em polipropileno 1000 ml	CAMPEAO	UN	50,00	10,90	545,00
1	77	5772	Cumbuca em polipropileno 2500 ml	CAMPEAO	UN	50,00	15,90	795,00
1	78	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	CAMPEAO	UN	100,00	4,50	450,00
TOTAL								2.189,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Pres. Getulio Vargas, 908 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	lte	Cód	Descrição do	Marc	Unid	Quant	Preç	Preç
te	m	igo	produto/serviço	a do	dad	idade	o	o
		do		do	e de		unit	total
		prod		prod	med		ário	
		uto/		uto	ida			
		serv						
		ço						
1	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	LUM E	UN	32,00	4,98	159,36
1	14	1174	Assadeira de alumínio nº 4	NICOPAN	UN	5,00	17,00	85,00
1	16	1219	Assadeira de vidro retangular grande 2,9 litros Dimensões: Altura: 5,2 cm, largura: 3,5cm, comprimento: 39,5cm.	NADIR	UN	5,00	19,90	99,50
1	17	6179	Assadeira de vidro, 4,2 litros. Formato oval	NADIR	UN	3,00	27,50	82,50
1	18	6180	Assadeira de vidro, 4,2 litros. Formato retangular	NADIR	UN	3,00	29,00	87,00
1	20	5765	Assadeira quadrada média 1,8 litros Dimensões: altura: 5,2 cm. Largura: 22,2 cm. Comprimento: 24,6 cm	NADIR	UN	4,00	19,00	76,00
1	21	5766	Assadeira retangular média 2,2 litros. Dimensões: Altura: 5,2 cm. Largura: 20,7 cm. Comprimento: 34,6 cm	NADIR	UN	4,00	21,00	84,00
1	23	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	RISCHIO	UN	12,00	24,00	288,00
1	30	619	Banheira infantil 18	TRIT	UN	40,00	24,00	960,00

		0	litros. Dimensões: 69x43x23cm	EC			0	00
1	31	4377	Bateria alcalina 9 vots	PANASONIC	UN	12,00	7,50	90,00
1	34	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LILLO	UN	100,00	8,30	830,00
1	40	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho antiderrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	VONDER	PAR	15,00	24,90	373,50
1	42	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	ECCOFFER	PAR	37,00	41,00	1.517,00
1	48	6392	Caneca em alumínio nº 18	NICOPAN	UN	2,00	65,00	130,00
1	50	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros	PLASMIL	UN	10,00	7,84	78,40
1	51	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite. Capacidade 5 litros	ARARA	UN	7,00	67,50	472,50
1	54	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 ml).	SOLIXEIRAS	UN	4,00	28,80	115,20
1	63	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	MARTINAZZO	UN	5,00	5,95	29,75
1	64	1272	Concha em aço inox medindo 40 cm	CATUAI	UN	7,00	7,50	52,50
1	69	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	CISPER	UN	160,00	2,20	352,00
1	82	6183	Desodorante tipo rollon Embalagem plástica com 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente.	SKALA	UN	14,00	4,45	62,30

			Unisex					
1	91	1146	Escorredor de macarrão Material: plástico, Dimensões (cm): Comprimento: 29,5cm, Largura: 22,5cm, Altura: 11,5cm	SANTANA	UN	2,00	6,75	13,50
1	92	1137	Escorredor para arroz e legumes Diâmetro: 28 cm/Altura: 8 cm	SANTANA	UN	5,00	7,65	38,25
1	97	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	MARTINAZZO	UN	7,00	9,25	64,75
1	98	1209	Escumadeira grande. Cabo em alumínio	ARARA	UN	5,00	17,00	85,00
1	10	42902	Espátula Composição: Polipropileno / PVC/Dimensões Largura: 24 cm / Altura: 9 cm	CATUAI	UN	10,00	5,55	55,50
1	10	57723	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	CATUAI	UN	5,00	13,70	68,50
1	10	44379	Espremedor de batatas em inox - Dimensões (cm): 21,5 x 9,5 x 8 comprimento x altura x largura.	NERKO	UN	5,00	26,00	130,00
1	11	57705	Faca forjada em aço inox 29 cm com cabo de madeira	MUNDIAL	UN	4,00	25,00	100,00
1	11	44431	Faca para pão em aço inox cabo de plástico, grande	MUNDIAL	UN	6,00	9,00	54,00
1	11	61963	Forma de pudim nº 30 de alumínio polida	NICOPAN	UN	6,00	34,00	204,00
1	11	63990	Forma para bolo. Tamanho grande Comprimento 50 cm. Altura 5 cm. Largura 28 cm	ARARA	UN	3,00	39,00	117,00
1	12	61808	Forminha de papel nº 0 para cupcake. De poá. Pcte com 45 unidades. Tamanho aproximado 24 x 34 cm	SIMONAGGIO	PCTE	10,00	3,95	39,50
1	13	57640	Garrafa térmica de mesa pressão 2 litro	INVICTA	UN	2,00	49,00	98,00
1	14	4952	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	GIPLAS	UN	9,00	4,85	43,65
1	15	4242	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal	INPLAST	UN	10,00	12,80	128,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.					
1	1537	446	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	PLA NIL	UN	6,00	41,00	246,00
1	1567	577	Lixeira retrátil 4,1 litros. Diâmetro: 20cm. Altura: 32 cm	NITR ON	UN	10,00	11,50	115,00
1	162	421	Mangueira plástica trançada 30 metros	INPL AST	UN	2,00	43,00	86,00
1	1710	122	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	EIRI LAR	UN	6,00	265,00	1.590,00
1	1831	448	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	SIM ONA GGI O	UN	5,00	12,70	63,50
1	1843	578	Peneira de fubá com aro de madeira	DUA RT	UN	5,00	12,30	61,50
1	1854	578	Peneira plástica 10,7 cm	ALV ES	UN	5,00	6,85	34,25
1	1878	617	Pilha AAC. Pcte com 4 unidades	PAN ASO NIC	PCT E	10,00	4,09	40,90
1	1907	444	Pincel culinário Composição: resina plástica e pigmento metal. Dimensões (cm): Comprimento: 22 cm. Largura: 5,5cm. Espessura: 0,7cm/Altura das cerdas: 3 cm	MUN DIAL	UN	2,00	10,40	20,80
1	1942	445	Pote quadrado 1 litro Dimensões (mm): 164x164x75 comprimento x largura x altura. Material: Plástico Polipropileno	SAN TAN A	UN	10,00	3,35	33,50
1	1964	445	Pote retangular pequeno 700 ml Comprimento: 16 cm Altura: 9 cm Largura: 5 cm	SAN TAN A	UN	10,00	2,85	28,50
1	1985	527	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	NADI R	UN	5,00	9,35	46,75
1	1993	119	Prato descartável pacote c/ 10 unidades (grande e pequeno)	CRIS TAL COP OS	PCT E	100,00	1,88	188,00
1	2006	638	Prato descartável pacote c/ 10 unidades. N° 15	CRIS TAL COP OS	PCT E	100,00	2,85	285,00
1	2043	639	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 50 litros.	SAN TAN	UN	2,00	27,40	54,80

				A				
1	223	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLA STP ERO LA	UN	17.100,00	0,34	5.814,00
1	224	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	PLA STP ERO LA	UN	650,00	0,09	58,50
1	230	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	SAN TAN A	UN	5,00	8,51	42,55
1	2386	578	Tábua de carne em vidro temperado Anti bactérias. Medindo: 35 x 25 cm	CAT UAI	UN	5,00	25,00	125,00
1	2458	445	Vasilha de plástico com tampa (200 ml)	JAG UAR	UN	10,00	3,45	34,50
1	2463	446	Vasilha de plástico com tampa (400 ml)	JAG UAR	UN	10,00	4,95	49,50
1	2498	578	Xícara para café com pires, em vidro, 50 ml. Na cor marrom	NADI R	UN	35,00	7,30	255,50
TOTAL								16.538,21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA - EPP

CNPJ sob n.º. 05.306.008/0001-02

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	ite	Cód	Descrição do	Mar	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	igo	produto/serviço	ca	ade	idade	o	total
		do		do	de		unitá	
		pro		pro	medi		rio	
		du		du	da			
		to/		to				
		serv						
		ço						
1	9	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	Lilly	UN	346,00	2,60	899,60
1	12	484	Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml	Pur o Ar	UN	173,00	5,00	865,00
1	15	127	Assadeira de alumínio n.º 5	Nico Pan	UN	5,00	25,50	127,50

1	38	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	Galitos	UN	36,00	1,70	61,20
1	39	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	Galitos	UN	10,00	1,70	17,00
1	41	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade de para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	Invicta	UN	2,00	81,00	162,00
1	45	1179	Caneca alumínio 3 litros	Extra Fonte	UN	3,00	24,80	74,40
1	46	1180	Caneca em alumínio (Inox) Tipo escolar	Corvax	UN	100,00	6,70	670,00
1	47	1178	Caneca em alumínio 1,5 litros	Nico Rem	UN	3,00	15,80	47,40
1	55	1181	Colher de pau em madeira com cabo 30 cm	Aluar	UN	5,00	3,90	19,50
1	56	6383	Colher de pau em madeira com cabo 40 cm	Stolf	UN	7,00	10,50	73,50
1	60	4476	Colher de sobremesa em aço inox	Simonaggio	UN	100,00	2,35	235,00
1	61	1208	Colher de sopa em aço inox	Simonaggio	UN	46,00	3,75	172,50
1	66	4430	Conjunto com 4 assadeiras	Aloeste	UN	8,00	89,00	712,00

			Formas de alumínio para bolo					
1	67	5769	Copo antivazamento para bebê Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. 250 ml. Com tampa e bico	Plasutil	UN	50,00	20,50	1.025,00
1	68	1224	Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano	Nadir	UN	100,00	1,05	105,00
1	74	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr.	Sorriso	UN	50,00	3,37	168,50
1	75	602	Creme para cabelo embalagem com 900 ml.	Alquiminas	UN	100,00	4,60	460,00
1	83	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada.	Sany	UN	235,00	0,78	183,30
1	90	4039	Escada doméstica com 5 degraus Dobrável, em aço, todas as chapas e tubos com tratamento de superfície anticorrosivo, tinta em pó epóxi, produto de acordo com a norma NBR 1343195 (ABNT) piso revestido de borracha antiderrapante.	Poliemar	UN	2,00	81,00	162,00
1	93	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	Incavas	UN	22,00	1,70	37,40
1	96	6184	Escova sanitária com suporte Com cerdas flexíveis e suporte em plástico	Catuaí	UN	5,00	4,80	24,00
1	99	6176	Espanador de pó	Shangui	UN	5,00	10,30	51,50
1	103	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	Q'Lustr	FD	137,00	11,70	1.602,90
1	106	4438	Espremedor de alho Dimensões:	Nerko	UN	10,00	5,60	56,00

			Altura: 4 cm, Largura: 16cm					
1	10	444	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	Sim ona ggio	UN	148,00	2,80	414,40
1	11	121	Faca grande com cabo de altileno	Cat uaí	UN	4,00	16,80	67,20
1	11	118	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	Sim ona ggio	UN	11,00	8,40	92,40
1	11	619	Forma de pudim nº 22 de alumínio polida	Nico Pan	UN	6,00	19,80	118,80
1	11	118	Forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda 28 cm	Nico Pan	UN	5,00	49,00	245,00
1	13	118	Garfo de mesa em aço inox	Sim ona ggio	UN	50,00	2,80	140,00
1	13	638	Garrafa térmica 1 litro	Invi cta	UN	3,00	17,50	52,50
1	13	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro	Invi cta	UN	7,00	30,80	215,60
1	13	638	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	Mat e Inse t	UN	3,00	4,90	14,70
1	13	433	Isqueiro	Bic	UN	65,00	2,80	182,00
1	14	603	Jarra graduada capacidade 5 litros	Trite c	UN	8,00	23,00	184,00
1	14	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml.Capacidade : 3 litros. Material: plástico polipropileno.	Trite c	UN	5,00	11,80	59,00
1	14	577	Leiteira em alumínio. 1 litro	Aloe ste	UN	5,00	32,50	162,50
1	15	112	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	Plas vale	UN	10,00	25,90	259,00
1	15	575	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e	Aloe ste	UN	1,00	177,00	177,00

			tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.					
1	15	162	Luva de raspacano curto	Ras pa	UN	100,00	11,30	1.130,00
1	16	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	Pan elux	UN	2,00	29,90	59,80
1	17	119	Panela de pressão com capacidade para 7 litros.	Pan elux	UN	7,00	55,00	385,00
1	17	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	Rea l	UN	50,00	2,30	115,00
1	18	415	Papel toalha p/ cozinha embal. Com 2 rolos.	Clar ys	UN	207,00	2,80	579,60
1	19	445	Pote retangular grande 2,4 litros Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm	Plas util	UN	10,00	6,80	68,00
1	19	119	Prato de alumínio em inox - tipo escolar	Aloe ste	UN	100,00	6,30	630,00
1	20	122	Prato fundo de vidro, na cor cristal.	Mari nex	UN	30,00	4,30	129,00
1	20	119	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros. Para recicláveis	Plas util	UN	38,00	47,70	1.812,60
1	23	618	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	Mon ang e	UN	10,00	4,70	47,00
1	23	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	Dez	UN	31,00	6,70	207,70
1	24	445	Vasilha de plástico (10 litros)	Em plas t	UN	10,00	26,00	260,00
1	24	445	Vasilha de plástico com tampa (1 litro)	San rem o	UN	10,00	7,00	70,00
1	25	578	Xícara para café, em vidro, 50 ml.	Nad ir	UN	50,00	4,65	232,50
1	25	119	Xícara para chá, em vidro, 200 ml.	Nad ir	UN	50,00	5,30	265,00
TOTAL								16.387,50

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2015

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município, objeto da Correspondência Interna de 26 de fevereiro de 2015, referente ao processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, para as despesas com a **CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE BANCO DE PREÇOS**, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, tendo sido atendidas as normas legais e pertinentes na forma do contido no art. 25 e 26 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitação.

Publique-se na forma da Lei.

Nova Santa Bárbara, 05 de março de 2.015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015 – SRP

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra, para manutenção dos veículos da frota municipal.

Tipo: Menor preço, por lote.

Recebimento dos Envelopes: **Até às 13:30 horas do dia 20/03/2015.**

Início do Pregão: **Dia 20/03/2015, às 14:00 horas.**

Preço máximo: **R\$ 83.210,00 (oitenta e três mil, duzentos e dez reais).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (43-3266-8100), por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 06/03/2015.

Fábio Henrique Gomes

Pregoeiro

Portaria nº 015/2015

DECRETO N.º 015/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

PRORROGAR:

Art. 1º- Fica Prorrogado por igual período o **CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO nº 001/2012**, para provimento de cargos efetivos (estatutário) e cargos em emprego público (CLT).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 11 de março de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 06 de março de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

I - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.